

Intencje mszalne w tygodniu 21.03 - 27.03.2022 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.30	+Radosław Mermon - od Szkoły Podstawowej z Wietrzna
Wtorek	17.30	+Piotr Szczurek - od kuzyna Roberta z rodziną
Środa	17.30	zmarli z rodziny, Tadeusz Bek, Mieczysław i jego rodziców
Czwartek	17.30	+Piotr Szczurek - od mamy
Piątek	17.30	+Józefa i Tadeusz Kluz
Sobota	17.30	+Piotr Szczurek - od siostry
Niedziela	8.00	zmarli z rodziny Rymek
Niedziela	10.30	+Leon Guzik
Niedziela	15.00	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 20.03.2022 r.

- Dziś 3 Niedziela Wielkiego Postu.
- Trwajmy wiernie w wielkopostnym czasie, pamiętajmy o nabożeństwach wielkopostnych i walce duchowej ze złem o chrześcijański wymiar życia.
- W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i błogosławionych: Zwiastowanie Pańskie i dobrego Łotra.
- 25 marca zawierzamy Rosję i Ukrainę Najświętszej Maryi Panie - Jej Sercu o godzinie 17.00 w łączności z Ojcem Świętym Franciszkiem.
- 25 marca - Uroczystość Zawistowania Pańskiego. Dzień Świętości Życia, dołączmy do Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego w tym dniu...
- Są wyłożone skarbonki Caritas na czas Wielkiego Postu, nie zapomnijmy o nich.
- W zakrystii są świece na Wigilię Paschalną - Paschaliki - cena 10 złp.
- Dziękuj kandydatom do Bierzmowania za prowadzenie Drogi Krzyżowej. W najbliższy piątek - rozważania poprowadzą z racji Uroczystości Zawistowania kobiety i Matki naszej parafii - zapraszam do tej Drogi Krzyżowej - po rozważania do zakrystii.
- Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
- Do sprzątania kościoła - na sobotę - 26.03. - proszę rodziny; Staroń, Jakubik, Kozubal - Lawera - Cichoń. Dziękuję rodzinom; Zajdel. Szuba, Wierdak za ostatnie sprzątnię kościoła. Bóg zapłać.
- Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
- Zmiana czasu - w sobotę spijmy krócej - z godziny 2.00 na 3.00.
- Za tydzień w parafii będzie zastępstwo - od niedzieli do wtorku - jestem na rekolekcjach w Zręcinie.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 12 / 20. 03. 2022r. (Rok VIII).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję...

3 Niedziela Wielkiego Postu

„Pan mówi: „Dosyć napatrzyłem się na udrękę ludu mego w Egipcie i nasłuchałem się narzekań jego na ciemnicę, znam więc jego uciemiężenie. Zstąpiłem, aby go wyrwać z rąk Egiptu i wyprowadzić z tej ziemi do ziemi żyznej i przestronnej, do ziemi, która opływa w mleko i miód”...
z **Księgi Wyjścia (Wj 3, 1-8a. 13-15)**

Każdy z nas ma też własne poczucie sprawiedliwości, stąd dąży do tego, by racja była zawsze po jego stronie. Nie chcemy żyć z świadomością przegranej. A ustąpienie to przecież oznacza naszą słabość. I tak ciągną się konflikty w nieskończoność. Czasem również nawet nie pamiętamy z jakiego powodu. To pycha podpowiada nam takie rozwiązania. Może się jednak zdarzyć, że ktoś odrzucił naszą rękę podaną do zgody, wtedy zawsze pozostaje modlitwa i nasze pragnienie zgody i pojednania.

Wielki Post jest dobrą okazją, by uporządkować swoje relacje z bliźnim. Jeśli to trudny bliźni, ktoś do kogo mamy dużo żalu, albo go po prostu nie lubimy, może warto zacząć od jednej dziesiątki Różańca za niego. Może to czas, by spróbować pogodzić się z kimś, z kim jestem od dawna skłócony. Niełatwo przebaczać innym krzywdy, a także przepraszać za swoje zło, ale warto podejmować próby. A gdy też poniesiemy porażkę, nie należy zrażać się tą postawą, tylko trzeba spróbować znów od nowa, jak w pieśni; „Ciągle zaczynam od nowa”... Tak, to na tym właśnie polega nawrócenie i przemiana na drogach Wielkiego Postu.

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz



Jeszcze się kiedyś rozsmucę,
jeszcze do Ciebie powrócę -
CHRYSZUSIE
Jeszcze tak strasznie zapłacę,
że przez łzy Ciebie zobaczę -
CHRYSZUSIE



Więcej być niż mieć...

Z Ewangelią w Wielki Post. Cz. 1.

Papież Franciszek wspominał nie tak dawno podczas jednej z homilii, że „słowo Boże napętnia nas pokojem, ale nie zostawia w spokoju”... Człowiek pod wpływem lektury Słowa Bożego zaczyna dostrzegać, że jego życie wyraża się w pełni w relacji z Bogiem i bliźnim. „Prośmy Boga o siłę, by wyłączyć telewizor i otworzyć Biblię” – powiedział Ojciec Święty.

Słowo Boże wpływa na każdy aspekt naszego życia, dlatego warto zwolnić nieco tempo w zabieganym świecie i znaleźć chwilę na lekturę Dobrej Nowiny.

Szukanie wymówek jest zawsze pokusą. Dlatego nie

zaniedbujemy czytania, nawet gdy mamy trudności ze zrozumieniem. Styl życia opiera się na regularności. Wiele przecież codziennych czynności wykonujemy w określonym porządku i rytmie. Czytanie Pisma Świętego także powinno być takim stylem życia. Różnymi drogami biegnie życie ludzkie, ale wszyscy szukają szczęścia i miłości – mówił papież Polak. Święty Jan Paweł II często zachęcał do modlitwy słowem Bożym, która była dla niego samego codziennym duchowym pokarmem i kontaktem z Bogiem. W Biblii są zapisane pragnienia człowieka i to, co nosi on w sercu. „Bóg wyznaczył na świecie dla każdego z nas szlak, którym musimy podążać. Wystarczy tylko odczytać, co zapisał dla Ciebie” (Paulo Coelho).

Wiara nie opiera się na naszych wyobrażeniach i koncepcjach, ale na słowie Bożym. Największa wartość Biblii polega na tym, że jest to słowo natchnione przez Boga. Gdy czytamy Pismo Święte, nie tylko zdobywamy wiedzę o Bogu, ale zblizamy się do Niego. Słowo Boże jest takim darem, dzięki któremu wzrastamy duchowo i zmienia się nasze życie. Oto kilka przykładów:

1. Historie opisane w Biblii dotyczą uniwersalnych problemów ludzi, lęku, miłości, wiary i nadziei, modlitwy, codzienności, szukania Boga.
2. Dzięki słowu Bożemu poznajemy sposoby działania Pana Boga w historiach życia konkretnych ludzi, budujemy z Nim relację i skupiamy uwagę na tym, co naprawdę ważne i priorytetowe.
3. Czytanie Biblii poszerza horyzonty, przewartościowuje życie, pozwala także na przeniesienie myśli z codzienności, z tego, co materialne, na Bożą perspektywę.
4. Wskazania zawarte w Biblii sprawiają, że będziemy dokonywali lepszych wyborów. „Dobry człowiek z dobrego skarbcza swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbcza wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta” – czytamy w Ewangelii według św. Łukasza (Łk 6, 45). Jezus zwraca uwagę na to, że wypowiedane słowa są odbiciem tego, co człowiek ma w sercu. Jeśli karmię swoje serce tym, co jest wartościowe i piękne, mogę zmienić dotychczasowe myślenie i sposób komunikacji z drugim człowiekiem.

Święty Hieronim mówił, że nieznanomość Pisma Świętego jest nieznanomością Chrystusa. Oznacza to też, że znajomość Pisma Świętego jest znajomością Chrystusa. Pamiętajmy o Piśmie Świętym w Wielkim Poście. (cdn.).

Popatrzmy z wiarą ...

Kronika parafii Wietrzno spisana przez ks. Józefa Chwatowicza - od 1906 r. (fragmenty).

W nowej kopie białej sprawionej kosztem parafian za 320 koron, a na starą monetę sto sześćdziesiąt złotych reńskich kupioną w Towarzystwie Liturgicznym w Krośnie, wyprowadził x. Dziekan x. Proboszcza ubranego w komżę i w stułę w procesji do kościoła. Dziewczęta parafii nadspodziewanie uwiły ogromny wieniec z liści dębowych i świerkowych, ubrały w kwiaty i otoczywszy x. Proboszcza wieńcem prowadziły go do kościoła wśród procesji, bicia dzwonów i moździerzy. Przy drzwiach kościoła oddał P.T. x. Dziekan klucze od kościoła x. Proboszczowi.

Po wprowadzeniu do kościoła x. Dziekan przemówił bardzo serdecznie do księdza proboszcza na co x. Józef odpowiedział z podziękowaniem, po czym odprawił sumę uroczystą z asystą, a odprawiwszy sumę udał się na śniadanie. x. Stafiej miał kazanie mimo niepogody na dworze. Celebrans odprawił procesję z Najświętszym Sakramentem poza kościołem i odśpiewał Tedeum ...

Na te uroczystości przybyli x. x. sąsiedzi: x. Vice dziekan Ludwik Dabud z Równego, x. Józef Burgielewicz - proboszcz z Nienaszowa, x. Antoni Dziurzyński - z Bóbrki, x. Antoni Majewski - z Kobylan, x. Jarek Stanisław - proboszcz z Dukli, x. Franciszek Wilczewski - ze Starego Żmigrodu, x. Jakub Skowron - z Lubatowej, x. Zachariasz Tyburski - kanonik z Jasionki. Kilka osób świeckich; znajomych. Nadto x. Dziekan poświęcił statuę św. Michała Archanioła sprawioną przez dziewczęta z

Wietrzna sprowadzoną z Tyrolu za 120 koron i poświęcił plebanię - nową wystawioną kosztem parafian za staraniem się Jakuba Kordysia, który był wójtem. P. Jakub Kordyś przyczynił się głównie, że gmina ofiarowała na rzecz probostwa w Wietrznie sześć morgów lasu. Parafia liczy dusz 670 - według schematyzmu - z roku 1907. W czasie kolędy w 1908 roku w styczniu obecnie było parafian 487 - gdyż część wyemigrowała do Ameryki, część do kopalni w Borysławiu, do Węgier, do Rumunii, nawet na Jawę. Ponieważ parafianie są dość zamożni, więc z chęcią sprawili do kościoła dając dobrowolne datki; pieczęć parafialną za 9 koron, paschał za 23 korony, Krzyż na wielki ołtarz - 4 korony, kropielnicę za 1 koronę, bęben ze Lwowa za 40 koron, naczynie na oleje św. - 14 koron, mszał Ewangelium - 7 koron, mszał wielki - 80 koron, kielich 165 koron, kielich drugi - 300 koron, kanony przed ołtarz S.P. J. 14 koron, statua św. Michała - 140 koron, statua św. Józefa - 100 koron, statua Serce Pana Jezusa - 120 koron, posadzka nowa w kościele kosztowała 900 koron. Kamień do ołtarza i Matki bożej Bolesnej - 13 koron; kupił; Franciszek Piotrowski, wiertacz z kopalni ropy. Lampa wieczna od Heindla z Wiednia - 250 koron. Nowy krzyż procesjonalny - 130 koron. Sprawiona została chorągiew św. Rodziny, przez Czelnego za kwotę 350 koron - żółta z Towarzystwa Liturgicznego w Krośnie; spleciona została w roku 1907 ze składek z kopalni. 12 lichtarzy „Zacheuski” za 75 koron z Przemyśla ze składu pana Stapnickiego i syna. Sprawiono schody betonowe prowadzące od szkoły do kościoła ze składek przy poświęceniu chorągwi św. Rodziny w czasie odpustu na św. Michał - za cenę 90 koron. Robili je murarze pracujący przy stawianiu kościoła w Bóbrce. (cdn.)